LEI MUNICIPAL Nº 5.039
Autoriza abertura de Crédito Especial no valor de até
R$ 412.600,00 no Orçamento de 1997 e dá outras provi

dências.

AYLTON MAGALHΘES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município autorizado a abrir Crédito Espe-
cial  até  o  valor  de  R$  412.600,00  (quatrocentos  e  doze  mil,
seiscentos reais) para cobrir despesas de construçπo de unidades
habitacionais do Programa Habitar-Brasil, objeto do Contrato de
Repasse nº 810/MPO/CEF/96 celebrado entre o Município de Carazi-
nho e a Uniπo Federal, por intermédio da Caixa Econômica Federal.

Art. 2º - O Crédito Especial autorizado pelo artigo anteri-
or, terá a seguinte classificaçπo:
          11 - SECR.MUN.HABITAÇ├O E ASSISTσNCIA SOCIAL
        1101 - Gabinete do Secretário
     1101.10 - Habitaçπo e Urbanismo
   1101.1057 - Habitaçπo
1101.1057316 - Habitações Urbanas
Projeto nº 1101.10573161.115 - PROGRAMA HABITAR-BRASIL
411000.422   - Obras e Instalações

Art. 3º - Servirπo de cobertura para o Crédito Especial au-
torizado pelo artigo 1º desta Lei, os seguintes recursos:

a) Repasse relativo ao contrato de que trata o artigo 1º,
no  valor  de  R$  307.600,00,  conforme  Processo  nº  EN
159.1.2.0001/96.

b) Reduçπo de saldos do Orçamento do corrente exercício,
das seguintes dotações:

06 - SEC.MUN.OBRAS, SERV.URBANOS E VIAÇ├O
   0611 - Obras de Pavimentaçπo em Vias Públicas

212290/411000270  - Obras e Instalações............ R$  45.000,00
11 - SECR.MUN. HABITAÇ├O E ASSIST.SOCIAL

   1101 - Implantaçπo Terrenos Urbanizados
296540/421000.362 - Aquisiçπo de Imóveis........... R$  25.000,00

   1101 - Implantaçπo de Habitaçπo Populares
297600/411000.363 - Obras e Instalações............ R$  29.000,00

   1101 - Construçπo Redes D'Água, luz e Pavimentaçπo
297780/411000.364 - Obras e Instalações............ R$   6.000,00

               TOTAL.......................... R$ 412.600,00

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 31 DE JANEIRO DE
1997.

a)AYLTON MAGALHΘES
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1